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Spørgsmål 

Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 9. december 2016 fra KPMG, jf. L 27 - 

bilag 11. 

 

Svar 

KPMG ønsker oplyst, hvorledes de i lovforslaget angivne ca. 1,2 mia. kr. for fondenes 

samlede ikke-almennyttige uddelinger, hvor modtageren er skattepligtig heraf i Danmark, 

nærmere fremkommer. 

 

Det bemærkes hertil, at det i SKATs systemer aktuelt kun er muligt at trække oplysninger 

om de ikke-almennyttige uddelinger frem til og med 2013, jf. tabel 1. I provenuvurderin-

gen er det på baggrund af uddelingerne i perioden 2010-13 lagt til grund, at de årlige ikke-

almennyttige uddelinger i gennemsnit udgør ca. 1,2 mia. kr.  

 

Skatteministeriet har kun data for de ikke-almennyttige uddelinger, der fradrages – altså 

hvor modtageren er skattepligtig af uddelingen i Danmark. Omfanget af ikke-

almennyttige uddelinger, som ikke er fradragsberettigede, fordi modtagerne ikke er skat-

tepligtige heraf i Danmark, kendes således ikke.  

 

Det bemærkes, at det samlede provenu ved lovforslaget ikke afhænger af niveauet for 

ikke-almennyttige uddelinger. Et højere uddelingsniveau end de 1,2 mia. kr., der ligger til 

grund for provenuvurderingen, vil øge merprovenuet ved ophævelsen af fradragsrettet 

for ikke-almennyttige uddelinger. Samtidig vil det højere uddelingsniveau imidlertid bety-

de et tilsvarende større mindreprovenu, fordi modtagerene fremadrettet kun skal med-

regne 80 pct. af uddelingerne i den skattepligtige indkomst.  

 

 

Tabel 1. Fondes fradrag for ikke-almennyttige uddelinger i perioden 2010-2013 
 

 
 (Mio. kr.) 2010 2011 2012 2013 

Fradrag for ikke-almennyttige uddelinger 1.106 1.062 1.060 1.425 
 

 

 
 
Kilde: Skatteministeriet 

 

Til det af KPMG anførte om, at maksimeringen af fradraget for ikke-almennyttige udde-

linger i indeværende indkomstår – hvis den alternative opgørelsesmetode i ændringsfor-

slag nr. 5 anvendes – burde baseres på fondenes ikke-almennyttige uddelinger i ind-

komståret 2015 i stedet for 2014, bemærkes, at EU-dommen om de østrigske regler blev 

offentliggjort i 2015. 

 

Det har dermed siden 2015 været klart, at de gældende fradragsregler har stået foran en 

justering, hvilket der da også i 2015 har været stillet spørgsmål til fra rådgiverside, se fx 

spørgsmål 6 til lovforslag L 71, FT 2015-16 (nedsættelse af fondes generelle konsolide-

ringsfradrag mv.) og besvarelsen heraf. Dette vil igen kunne have påvirket fondenes ud-

delingsbeslutninger i 2015, og dette er baggrunden for, at den foreslåede maksimering er 

baseret på uddelingerne i indkomståret 2014. 
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